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PIERWSZE ODZNACZENIA HARCERSKA _ODZNAKA "ZA ZASŁUGĘ! 

Dnia 7 b.m., przedstawiciele WładzHarcerskich w składzi 
Przewodniczący ZHP póseł hm. Janusz Wierusz-Kowalski, V-Prz wodniczący mer, hm. Józef Sosnows i, Sekretarz Generalny Zwi» - zku hm. Jan llesołowski i członek Naczelnictwa ZHP, hm, Radwan- Suchocki udali się do Belwederu i złożyli na ręce dyrektora 
Biskupskiego dla ob. Prezydenta KRN, Bol. Bieruta Złoty Krzyż 
Harcerskiego Odznaczenia Honorowego "za zasługę", 
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Ób, Premier Edward Osóbka-lioravski przyjął dele: j 
Naczelnictwa ZHP,, która wręczyła MU Złoty Krzyż Har 
Cdzńaczenia Honorowego "Za zasługę", Przewodniczący 
Harcerstwa Polskiego poseł hm. Janusz Wierusz-Kowalski 
Ślił w przemówieniu serdeczne więzy jakie łączą młodzież 
cerską z Jej Protektorem. 

Po skończeniu uroczystości ob, Premier przyjął obecnych 
czarną kawą, w czasie której wysłuchał sprawozdań z harcerskiej 
akcji letniej i ogólnej działalności ZHP. 
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Dnia 8 b.m, deleracja Naczelnych Władz Harcerskich zosta? 
przyjęta przez Naczelnego Dowódcę i Marszałka Polski ob, hole 
Zymierskiego i wręczyła Mu Złoty Krzyż Harcerskiego Odznaczoni 
lionorowego "Za Zasługę", 

1 dłuższym przemówieniu ob, Marszałek kreśląc s 
nek do Harcerstwa przypomniał sroją pracę w pierwszy: 
powstania Organizacji i podkreślił swój zawsze bezpo 
wy udział w życiu poszczególnych środowisk harcerskich, 
W szczerej rozmcwie, jaka wywiązała się, interesował 
Marszałek bieżącymi pracami Związku, wskazał na doniosłą 
jaką może spełnić harcerstwo w wychowaniu młodego pokolenia 
i przygotowaniu dobrego obywatela i przyrzekł swoją pómoc i 

parcie w wielu sprawach szczególnie ważnych i pilnych, 
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W W godyinach pobołudniorych delegacja Władz Naczelnych ZHP 
„wręczyła Złoty Krzyż Heoncerskise „Odznaczenia Homorowego "Za 

zasługę" Z-cy Naczelnego Dowód: uojsk Pciskiow i I V-Ministro 
wi Obrony Narodorej gen,dy”,inż., Spychalekiamy, 

HARCERSTWO - POLSKIE W BELGII, 

Polskie oddziały harcezrskie w slgii podporządkowały się 
Naczelnictwu ZHP w Warszawie, Po śuno— Danii, Szwecji 1 pBrah 
cji jest to -już piąty kraj, v którym dzięki właściwej polityce 
zagranicznej Naczelnych Władz ZHP istniejącp-tam_odqziały her- 
cerskie zrywają z "opiską"rzędu Llenayńskiego. 
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HARCERZE W. WYŚCIGU. PRACY, 

W Warszawie, ghia 2 sierpnia b.r, w lokalu Komisji ÓGentra— 
lnej Związków Zawodowych w Polsce odbyło się nadzwyczajne ze- 
branie Głównego Komitetu Organizacyjnego 1I Etapu Młodzieżowego 
"Wyścigu Pracy". Na zebraniu obecni byli przedstawiciele ZWM, 
OM TUR, ZMD, ZHP. i przewodniczący Vkojewódzkich Komitetów Orzs — 
nizacy jnych "Wyścigu Pracy" z województw $ąsko-Dyubrowskiego 
i Dolnego Slaska, Że SPIRE o przebiegu ' Wyścigu Pracy" W 
woj, Ślysko-Dabrowskim i woj. Dolnego ŚSl5ska wynikło, że w ko- 
palni "Wiry" /ketowiaeć i w Państwowych Zakładach Azotowych 
w Chorzowie biorą udział w "Wyścigu Pracy" członkowie ZHP, 
W powiecie Dzierżoniów /Dolny $1ąsk/ harcerze wziąli udział 
w 7. me sówkach wzywa jących do "tyścigu Pracy", 

ROZPOCZECIE CENTRALNEJ AKCJI SZKO LENIOWEJ, 

W dniu 4 sierpnia, w godzinach przedpołudni owych, odbyło 
się. uroczyste otwarcie II Centralnej Akcji Szkoleniowej Główne j 
Kwatery Harcerzy na Sląsku Opolskim, nad jeziorem Turawa, 

Akcją CASu objęty j szereg obozów poszczególnych Chore 
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Barc, grupujących kandydatów w liczbie. 900 - mz i 

hareebskich, W dwu obozech bierze udział młodzież OM 

która o przeszkoleniu i uzyskaniu stopni harcsrskich będzie 

"mogła rozpocząć prace wychowawczą w szeregach ZHP, 
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HARCERZE Z C.A.S. NWAWIĄZUJA KONTAKT Z. WOJSKIEM, 

  

W ezesie wizyty ob. ppłk. Lipińskiego w obozach CASu za= 
stał nawiązany serdeczny kontakt harcerzy z wojskiem. Zasteęepenń 

D=cy IV Okręgu obiecał R. harcerzom daleko jdącej pomocy 
ze strony wojska, Komendant Garnizonu Opolskiego,płk. Trofi: OW 

zaprogił 200 uczestników CASu na wizytę do wojska, przyrzeka jąc 

  

pokazać im najnowocześniejszą broń i zapoznać ich z życiem, 
pracą i szkoleniem polskiego żołnierza. W niedzielę ll b+m, 
udadzą się grupy harcerzy - oo 10:+ 1 instruktor z każdego pod- 

obozu - na wycieczkę samoehodami do Opola z wizytą do garnizonu 

wojskowego.
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RQRGANIZACJA HARCEREK SZKOLI INSTRUKTORKI , 

W Organizaeji Harcerek sierpień upłyną pod znakiem wzmożonej akcji'szkoleniowej drużynowych, Niezależnie od obozów — kursów prowadzonych przez poszczególne Chorągwie, na pięknych terenach 
t> 

Ot obozów szkoleniowych 
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Szwajcarii Kaszubskiej odbywa się zt Głównej Kwatery. 
Na tym samym terenie obozują "świetliczanki" - przodowniczki służby świetlicowe j wśród dzieci, W ramach zajęć obozowych projektowane są wędrówki krajo znawcze po Wybrzeżu, 

harcerskie 
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Centrala Dostaw Harcerskteh;"powołana przez Naczelnietwo, dostarczyła w drugim kwartale b,r, Komendom Chor. Hare, towarów przydziałowych /mundury, materiał taroerski/ na sumę, około 8 mil, Zł., w kwartale trzecih C.D,H, rozdzieliłs %tvs. namiotów, za opatrując w nie wszystkie Chór, larc, Dążeniem i ambicją C,D,H, jest zaobatrzyć w mundury i ekwipunek harcerski, po cenach urze- 
specjalnie uwzględniające 

dowych, wszystkie drużyny harcerskie, 

y postęp 

Z. DZIAŁALNOŚCI CENTRALI DOSTAW HA CERSKICH, 

jakość ekwipunku. Osiągnięto już w tej sprawie dość duż /krzyże klamry uziki harcerskie/, Centrala uruchomiła ostatnio 
» > 8 

własne punkty sprzedaży: 3 w Warszawie, po 1 w Białymstoku i Jeleniej Górze, 

WSPÓLNOTA _ MŁODZIEŻY POLSKIEJ W KRAJU I ZAGRANICĄ, 

Serdeczne więzy przyjźni łączu młodzież polską na emigracji z młodzieżą w kraju: 

Harcerze polscy we Francji, wspólnie ze Stowarzyszeniem im, Marij Konopnickiej, podjęli akcję zbiórkową na rzecz sierot w Folsce, W dniu 8 sierpnia, w imieniu ofiarodawców,ob. Andrze- jewska przekazała Harcerkom nolskim na cele opieki nad sierotami uzyskaną ze zbiórki sumę 25 tysięcy franków oraz dołączoną skrzy nkę z upominkami, 
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Przedstawiciel młodząjeży polskiej we Francji, ob. Czesław Kubik złożył w dniu 8 sierpnia wizytę w Naezelnictwie ZHP /re- wizytujące dha Naczelnika i dhnę Naczelniczkę/ przynosząc ser- deczne pozdrowienia dka harcerzy polskich od młodzieży we Fran- 63 
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PIERWSZE RAPORTY AKCJI LETNIEJ HARCERZY 
+ Z | 

Okres letni jest czasem żniw harcerskich, A oto pierwsze raporty z pomyślnych zbiorów: 
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l,.w Harcerskim Ośrodku Morskim w Gdyni rozmoczął, w dniu śl sierpnia, pracę z kolei 3-ci turnus Kursn Żezlaąstwa Przybrzeż nego. W dwu poprzednich turnusach kurs ukończyło 80 harcerzy, 2. Na Pogorii koło Gołonoga /woj, $1ąsko-Dybrowskie/ odbył się kurs dla drużynowych drużyn wodnych, który ukończyło w dniu 29 sierpnia 46 harcerzy, zdobywa jąc 40 stopni żeglarskich i 37 Sprawńości wodnych, 

-2_ PIOSENKĄ „I TAŃCEM NA_ ZIEMIĘ ODZYSKANE. = 
Pod tym hasłem stuosobowy zespół harcerski, pad kierownic» twem hm, Władysława Skoreczerakiegs,' WyRusZA w tyeh daniach na objazd Ziem Zachodnich, 
Przed odjazdem młodzi «chłopcy i dziemczętm dali pokaz w Pre- zydjum Rady Ministrów przed ob. Premierem, którego bezpośrednia opieka i poparcie umożliwi realizację tego pięknego projektu, Po skończonym popisie ob, Premier pode jmorał _Nareerzy her. batką, Só : 
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